
О Порядке реализации инвестиционных 
проектов Горнозаводского муниципального 
района 

 

Руководствуясь Законом Пермского края от 24 декабря 2007 г. N 165-ПК 

"О региональном фонде софинансирования расходов", постановлением Прави-

тельства Пермского края от 15 февраля 2008 г. N 27-п "Об утверждении Поряд-

ка предоставления бюджетам муниципальных районов, городских округов суб-

сидий на реализацию инвестиционных проектов (целевых программ) муници-

пальных районов, городских округов", статьей 25 Устава Горнозаводского му-

ниципального района Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского му-

ниципального района решает:  

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации инвестиционных проек-

тов Горнозаводского муниципального района. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в рай-

онной газете "Новости". 

3. Признать утратившим силу решение Земского Собрания Горнозавод-

ского муниципального района от 29 апреля 2008г. № 24 «О Порядке реализа-

ции приоритетных инвестиционных проектов Горнозаводского муниципально-

го района». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную депутатскую комиссию Земского Собрания Горнозаводского муниципаль-

ного района по вопросам экономики, бюджета, налогов и землепользования 

(Незнамова О.Ю.).  

 

Глава муниципального района - 
глава администрации муниципального 
района 

___________________Л.Н.Софонов 

Председатель Земского Собрания 
муниципального района 

 
_____________________И.В.Дубов 

 

30.03.2011 22 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Земского Собрания 

Горнозаводского муниципального  

района 

от 30.03.2011 № 22     

 

 
ПОРЯДОК 

РЕАЛИЗАЦИИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ 

ГОРНОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок реализации инвестиционных проектов Горноза-

водского муниципального района (далее - Порядок) устанавливает: 

1.1.1. порядок рассмотрения заявок администраций поселений Горнозавод-

ского муниципального района (далее – поселений) на предоставление субсидий 

на реализацию инвестиционных проектов (далее - субсидий); 

1.1.2. критерии и порядок отбора инвестиционных проектов поселений 

Горнозаводского муниципального района для софинансирования из бюджета 

Пермского края; 

1.1.3. порядок предоставления, цели и условия реализации инвестицион-

ных проектов. 

1.2. В настоящем Порядке применяются следующие термины и определе-

ния: 

1.2.1. инвестиционный проект - обоснование экономической целесообраз-

ности, объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе не-

обходимая проектная документация, разработанная в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации и утвержденными в установленном порядке 

стандартами (нормами и правилами), а также описание практических действий 

по осуществлению инвестиций. Содержание инвестиционного проекта опреде-

ляется в соответствии с частью 4 статьи 8 Закона Пермского края от 24 декабря 

2007 г. N 165-ПК "О региональном фонде софинансирования расходов"; 

1.2.2. объект общественной инфраструктуры муниципального значения - 

объект капитального строительства, обеспечивающий решение вопросов мест-

ного значения в сфере образования, культуры, здравоохранения, физической 

культуры и спорта, транспорта, дорожного хозяйства (включая автомобильные 

дороги общего пользования, мосты и иные транспортные инженерные соору-

жения), охраны окружающей среды, жилищно-коммунального хозяйства 

(включая объекты муниципального жилищного фонда), а также функциониро-

вания органов местного самоуправления и обеспечения безопасности; 

1.2.3. мероприятие инвестиционного проекта - строительство или рекон-

струкция объекта общественной инфраструктуры муниципального значения, 

либо разработка градостроительной документации, либо проведение проектно-

изыскательских работ по объектам общественной инфраструктуры муници-

пального значения, либо оформление права муниципальной собственности на 

земельные участки под жилищное строительство, включая расходы на межева-

ние земельных участков и их постановку на кадастровый учет. 



 

II. Отбор проектов на уровне поселений и муниципального района 

 

2.1. Поселения формируют заявку на предоставление субсидии на реализа-

цию инвестиционных проектов поселений на текущий финансовый год и пла-

новый период (далее - заявка) по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку и не позднее 15 октября текущего финансового года направляют заяв-

ку в администрацию Горнозаводского муниципального района (далее – адми-

нистрация района). 

2.2. К заявке прилагаются следующие документы: 

а) титульный список объектов общественной инфраструктуры муници-

пального значения по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку в 

случае, если финансовые средства предусматриваются на строительство или 

реконструкцию объекта общественной инфраструктуры муниципального зна-

чения; 

б) правовой акт об утверждении инвестиционного проекта поселения с 

приложением инвестиционного проекта поселения; 

в) пояснительная записка, включающая описание проблем поселения, ре-

шаемых с помощью инвестиционного проекта, обоснование участия поселения 

в решении указанных проблем, экономическое обоснование реализации инве-

стиционного проекта поселения с указанием планируемых мероприятий, объе-

мов средств в разрезе источников и сроков финансирования в пределах общего 

объема средств, утвержденных решением представительных органов поселений 

на очередной финансовый год; 

г) выписка из решения представительного органа поселения о бюджете по-

селения об объемах расходов раздельно по каждому инвестиционному проекту 

поселения; 

д) планы-графики реализации мероприятий (выполнения работ по объек-

там), утвержденные главой поселения; 

е) предложения о поквартальном распределении предоставляемых субси-

дий. 

2.3. При рассмотрении заявки администрацией района учитывается полно-

та представленных в составе заявки документов (материалов) и содержащихся 

в них сведений. 

2.4. Отдел градостроительства и развития инфраструктуры аппарата адми-

нистрации Горнозаводского муниципального района (далее – отдел градостро-

ительства) в срок, не превышающий 5 календарных дней от даты поступления 

заявки, рассматривает и направляет заявку в финансовое управление админи-

страции муниципального района и в отдел экономики и планирования аппарата 

администрации муниципального района для согласования. 

2.5. По результатам согласования отделом градостроительства в срок, не 

превышающий 10 дней после поступления заявки от поселений, готовится за-

ключение по представленному пакету документов. 

В случае несоответствия представленных документов, указанных в пункте 

2.2 настоящего Порядка, критериям, указанным в пункте 4.1 настоящего По-

рядка, отдел градостроительства готовит отрицательное заключение и отклоня-

ет заявку с уведомлением поселения. Поселение вправе подать повторную за-



явку при условии выполнения требований, установленных настоящим Поряд-

ком. 

Порядок рассмотрения и отбора повторных заявок поселений аналогичен 

рассмотрению заявок, поданных впервые. 

При положительном заключении по представленному пакету документов 

отдел градостроительства готовит и направляет на рассмотрение и утверждение 

перечень мероприятий и проектов в согласительную комиссию по отбору и 

ранжированию мероприятий (объектов) в составе муниципальных проектов и 

инвестиционных программ в рамках реализации приоритетных региональных 

проектов. 

 

III. Условия включения мероприятий поселений в инвестиционные 

проекты муниципального района 

 

Включение мероприятий поселений в инвестиционные проекты муници-

пального района возможно при наличии одного из следующих условий: 

заключение соглашения о предоставлении из бюджета муниципального 

района субсидий бюджетам поселений на софинансирование расходных обяза-

тельств поселений, предусмотренных на реализацию инвестиционного проекта 

(приложение 3 к настоящему Порядку); 

заключение соглашения о передаче осуществления части полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципальному району в соответствии 

с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" (приложение 

4 к настоящему Порядку). 

 

IV. Критерии отбора инвестиционных проектов 

 

4.1. Отбор инвестиционных проектов поселений для софинансирования из 

бюджета Пермского края (далее - отбор) осуществляется администрацией рай-

она с учетом следующих критериев: 

соответствие инвестиционного проекта поселения программе социально-

экономического развития поселения и муниципального района; 

наличие оригинала заявки с прилагаемыми документами на бумажном но-

сителе;  

наличие средств в бюджете поселения; 

наличие привлеченных средств из внебюджетных источников для реализа-

ции инвестиционного проекта поселения (желательное условие отбора). 

4.2. Отдел градостроительства формируют заявку на предоставление суб-

сидии на реализацию инвестиционного проекта муниципального района в со-

ответствии с Законом Пермского края от 24 декабря 2007 г. N 165-ПК, поста-

новлением Правительства Пермского края от 15 февраля 2008 г. N 27-п и не 

позднее 01 ноября текущего финансового года направляет ее на рассмотрение в 

Министерство регионального развития Пермского края (далее - Министерство). 

4.3. Ответственность за полноту, качество составления и достоверность за-

явок на предоставление субсидий, прилагаемых к ним документов и материа-

лов, а также содержащихся в них сведений несут представившие их органы 

местного самоуправления поселения. 



 

V. Порядок получения субсидий на реализацию проекта 

 

5.1. Средства на реализацию инвестиционных проектов предоставляются 

бюджету муниципального района на основании соглашений о совместной дея-

тельности, заключаемых между Министерством и администрацией района. 

5.2. Средства на реализацию инвестиционных проектов бюджетам поселе-

ний предоставляются на основании соглашений, заключаемых между админи-

страцией района и поселением. 

5.3. Для подтверждения исполнения обязательств по софинансированию 

поселения представляют в отдел градостроительства отчет о реализации инве-

стиционного проекта поселения по форме согласно приложению 5 к настояще-

му Порядку, копии соответствующих платежных поручений, заверенные орга-

ном, осуществляющим ведение лицевого счета получателя средств местного 

бюджета, копию муниципального контракта. 

5.4. После выполнения мероприятий инвестиционного проекта поселения в 

отдел градостроительства поселениями представляются: 

отчет о реализации инвестиционного проекта поселения по форме соглас-

но приложению 5 к настоящему Порядку; 

копии актов приемки выполненных работ, заверенные заказчиком; 

копии расчета затрат на содержание аппарата заказчика-застройщика, за-

веренные заказчиком, с приложением обоснований размера затрат <*>; 

копии счетов-фактур, товарных накладных, актов приема-передачи, заве-

ренные заказчиком <**>; 

копии актов о приемке выполненных работ формы N КС-2, справок о сто-

имости выполненных работ и затрат формы N КС-3, заверенные заказчиком. 

<***>. 

-------------------------------- 

<*> Представляется для подтверждения затрат на содержание службы за-

казчика-застройщика строительства. 

<**> Представляются для подтверждения затрат на приобретение обору-

дования, включенного в сводный сметный расчет и не входящего в стоимость 

муниципального контракта, заключенного с генеральной подрядной организа-

цией. 

<***> Представляются для подтверждения затрат на строительство или 

реконструкцию объекта общественной инфраструктуры муниципального зна-

чения. 

 

VI. Порядок представления отчетности 

 

6.1. Поселения представляет в отдел градостроительства ежеквартально, до 

01-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о реализации 

инвестиционного проекта поселения по форме согласно приложению 5 к насто-

ящему Порядку. 

Порядок предоставления отчетности от поселений определяется Соглаше-

ниями, заключенными между муниципальным районом и поселениями. 



6.2. Отдел градостроительства представляет в Министерство следующую 

информацию об использовании средств, предусмотренных на софинансирова-

ние расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий орга-

нов местного самоуправления по вопросам местного значения при реализации 

инвестиционных проектов (целевых программ) муниципального района: 

ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварта-

лом, ежегодно, до 15 января года, следующего за отчетным, отчет о реализации 

инвестиционного проекта (целевой программы) муниципального района, го-

родского округа по форме согласно приложению 5 к настоящему Порядку; 

пояснительную записку об использовании средств регионального фонда 

софинансирования расходов и анализ освоения средств бюджета Пермского 

края по расходам по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку. 

6.3. Отдел по бухгалтерскому учету аппарата администрации Горнозавод-

ского муниципального района  представляет в Министерство ежеквартально, до 

10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, ежегодно, до 15 янва-

ря года, следующего за отчетным, форму бюджетной отчетности, установлен-

ную Приказом Министерства финансов Пермского края от 29 июня 2009 г. N 

98 "О дополнительной форме бюджетной отчетности". 



 

Приложение 1 

к Порядку реализации инвестиционных 

проектов муниципального района 

 

ЗАЯВКА 

на предоставление субсидии на реализацию инвестиционных 

проектов поселений 

на _______ год и плановый период 

 
Инвестиционный проект _______________________________________________________ 

                                                              (наименование инвестиционного проекта  
___________________________________________________________________________ 

                                                                                                        поселения) 

 

N  

п/п 

Перечень мероприятий Средства          

на реализацию мероприятий, 

тыс. руб. 

20__ год Плановый период 

20__ год 20__ год 

1 2 3 4 5 

     

     

     

Итого                                             

в том числе средства бюджета Пермского края    

(не более 75%)                                 

   

в том числе средства бюджета поселения (не менее 

25%)       

   

Средства федерального бюджета (при их наличии)    

 
Глава поселения  ________________/__________/ 

                                    Подпись 

М.П. 

"____" _______________ 20___ г. 

 

 

Дата принятия заявки к рассмотрению "____" _______________ 20___ г. 

_____________________________________________________________ 

________________/__________/ 

                                   подпись 

 

 

 



Приложение 2 

к Порядку реализации инвестиционных 

проектов муниципального района 

 

 

Титульный список 

объектов общественной инфраструктуры муниципального значения поселения 

____________________________________________________ 

на 20__ год 

 
N  

п/

п 

Наимено- 

вание и  

местона- 

хождение 

объекта 

Заказ- 

чик 

Сроки   

строи-  

тельст

- 

ва 

Мощ-  

ность 

Год, в   

ценах    

которо-

го 

разра-   

ботана и 

утверж-  

дена 

ПСД 

Стои-   

мость   

строи-  

тельст- 

ва по   

утверж- 

денной  

ПСД 

%      

готов- 

ности  

на     

01.01. 

___ 

Подле-

жит 

выпол-

не- 

нию до   

конца    

строи-   

тельства 

с 01.01. 

___ в    

текущих  

ценах 

Проект плана на _____год Наличие  

положи-  

тельного 

заключе- 

ния вне- 

ведомст- 

венной   

экспер-  

ти-

зы/ТЭО 

Кем,      

когда     

утверж-   

дена      

проектно- 

сметная   

докумен-  

тация (с  

указанием 

распоря-  

дительно- 

го доку-  

мента)    

При

ме- 

ча-

ние  

По утв.     

муниципальным  

ЦП в ц. ____  

г. 

Ввод   

мощ-   

но-

стей 

Всего,  

в це-

нах 

утв.   

ПСД 

Источники       

финансирования по   

плану на _____ г. 

бюд-

жет 

Перм-  

ского  

края 

бюджет  

муници- 

пально- 

го      

района, 

город-  

ского   

округа 

бюд-

жет 

Перм-  

ского  

края 

бюджет  

муници- 

пально- 

го      

района, 

город-  

ского   

округа 

про-

чие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 

Глава поселения ________________ /_________/ 

                                   подпись 

М.П. 

 



 

Приложение 3 

к Порядку реализации инвестиционных 

проектов муниципального района 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ N __________ 

о предоставлении из бюджета муниципального района 

субсидий бюджетам поселений на софинансирование 

расходных обязательств поселений, предусмотренных 

на реализацию инвестиционных проектов 

 

г. Горнозаводск                                                                   "___"__________200___г. 

 

Администрация ___________________________ поселения, именуемая в 

дальнейшем "Поселение", в лице главы __________________________________, 

                                                                                 (фамилия, инициалы) 

действующего на основании Устава поселения от ________________________, 

с одной стороны  и  администрация  Горнозаводского  муниципального  района, 

именуемая в дальнейшем "Район", в лице главы Горнозаводского муниципального 

района - главы администрации Горнозаводского муниципального района 

____________________________________________________________________, 

                                                        (фамилия, инициалы) 

действующего на основании Устава муниципального района, с  другой  стороны, 

именуемые  в  дальнейшем  "Стороны",  заключили  настоящее   Соглашение   о 

нижеследующем: 

 

1. Предмет соглашения 

 

     1.1.  Поселение  поручает  Району  осуществление  части  полномочий  по 

решению  вопросов  местного  значения  в  части  реализации  инвестиционных 

проектов ___________________________________________________________. 

                                                        (наименование поселения) 

     1.2.  Источником  средств  для  реализации  направлений,  указанных   в 

пункте   1.1   настоящего   Соглашения,    являются    региональный    фонд 

софинансирования расходов (бюджет Пермского края) и  бюджет  муниципально-

го 

района, поселений и/или внебюджетные источники. 

     1.3.  Размер  финансирования  на  реализацию  инвестиционных   проектов 

____________________________________________________________________ 

                                                               (наименование поселения) 

определяется в пределах выделенных объемов и составляет ________________ 

(_____________________________________________)  тыс.  рублей,  из  которых 

               (сумма цифрами и прописью)  

___________________ тыс. рублей финансируется за счет средств регионального 

фонда софинансирования расходов (бюджет Пермского края), _________________ 

тыс. рублей - за счет средств бюджета поселения. 



 

2. Права и обязанности Сторон 

 

     2.1. На   основании  вышеизложенного  Стороны   обязуются  осуществлять 

совместные  действия для достижения общих целей в соответствии с интересами 

и   задачами   каждой   из     Сторон,   соблюдая   требования   бюджетного 

законодательства. 

     2.2. Район: 

     2.2.1. оказывает     консультативную,   экспертную,    методическую   и 

информационную помощь Поселению; 

     2.2.2. в  порядке   и  в   сроки,   установленные  Порядком  реализации 

приоритетных   инвестиционных    проектов,   рассматривает   представленные 

Поселением документы; 

     2.2.3. осуществляет   контроль   за   целевым   использованием  средств 

регионального фонда софинансирования расходов (бюджет Пермского края); 

     2.2.4. запрашивает и получает от  Поселения отчет о  выполнении условий 

настоящего Соглашения. 

     2.3. Поселение: 

     2.3.1. предусматривает в бюджете поселения средства в объеме, указанном 

в пункте 1.3 настоящего Соглашения, и осуществляет за счет средств  бюджета 

поселения  финансирование  расходов в объеме, указанном в п. 1.3 настоящего 

Соглашения; 

     2.3.2. обеспечивает    реализацию,    финансирование   и    организацию 

мероприятий  по  реализации  направлений, указанных в пункте 1.1 настоящего 

Соглашения; 

     2.3.3. представляет    отчет   о   реализации   направлений,  указанных 

в пункте 1.1 настоящего Соглашения, для осуществления  Районом контроля  за 

целевым   использованием    средств   регионального  фонда софинансирования 

расходов (бюджет Пермского края); 

     2.3.4. обеспечивает своевременную подготовку и представление  в  полном 

объеме  в  Район  документов,  необходимых  для  перечисления  из   бюджета 

Пермского края в бюджет ________________________________________________ 

                                      (наименование муниципального района, городского округа) 

на реализацию инвестиционных проектов поселений. 

 

3. Срок действия соглашения 

 

     3.1. Настоящее   Соглашение  вступает в силу с  момента его  подписания 

Сторонами и действует до полного выполнения обязательств. 

     3.2. Прекращение   срока  действия  соглашения  не влечет   прекращения 

обязательств   Поселения   по   представлению   информации   о   реализации 

направлений,   указанных   в   пункте 1.1   настоящего    Соглашения,   для 

осуществления   Районом    контроля   за   целевым  использованием  средств 

регионального фонда софинансирования расходов (бюджет Пермского края). 

 

 

 



4. Прочие условия 

 

     4.1. Настоящее Соглашение составлено на ____ листах в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру каждой из Сторон. 

     4.2. Настоящее   Соглашение   может  быть  дополнено  или  изменено  по 

обоюдному согласию Сторон. Все изменения и дополнения должны быть оформ-

лены 

дополнением к настоящему Соглашению в письменном виде. 

     4.3. Споры  между  Сторонами  в процессе исполнения своих  обязательств 

по  настоящему  Соглашению  решаются  путем переговоров. Не урегулирован-

ные 

Сторонами  споры и  разногласия  решаются в установленном законодательством 

Российской Федерации порядке. 

     4.4. За   неисполнение   или  ненадлежащее   исполнение   обязательств, 

вытекающих  из   настоящего   Соглашения, Стороны  несут ответственность  в 

соответствии с действующим законодательством. 

 

5. Реквизиты Сторон 

 

Глава поселения Глава муниципального района- 

глава администрации муниципального района                            

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к Порядку реализации инвестиционных 

проектов муниципального района 

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче осуществления части полномочий 

по решению вопросов местного значения 
 

г. Горнозаводск "____"___________20___г. 

 

 

Дума городского (Совет депутатов сельского) __________________ поселе-

ния, именуемая в дальнейшем "Поселение", в лице главы 

_____________________________, действующего на основании Устава поселения 

и решения Думы (Совета депутатов) ______________________________поселения 

от___________, с одной стороны и Земское Собрание Горнозаводского муници-

пального района, именуемое в дальнейшем "Район", в лице председателя Земско-

го Собрания _____________________________________________, действующего 

на основании Устава муниципального района и решения Земского Собрания от 

_____ N _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны", за-

ключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Поселение поручает Району осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения в части реализации инвестиционных проектов 

при софинансировании расходов. 

1.2. Полномочия Района по выполнению части полномочий по реализации 

инвестиционных проектов осуществляются администрацией муниципального 

района. 

1.3. Выполнение части функций по реализации приоритетных инвестицион-

ных проектов осуществляется в соответствии с Законом Пермского края от 24 де-

кабря 2007 г. N 165-ПК "О региональном фонде софинансирования", Постановле-

нием Правительства Пермского края от 15 февраля 2008 г. N 27-п "Об утвержде-

нии Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов, городских 

округов субсидий на реализацию инвестиционных проектов (целевых программ) 

муниципальных районов, городских округов". 

1.4. Передача Району полномочий Поселения по выполнению части функ-

ций по софинансированию расходов на реализацию приоритетных инвестицион-

ных проектов осуществляется на основании Федерального закона РФ от 6 октября 

2003 г. N 131-ФЗ. 

 

2. Состав функций 
 

Для реализации настоящего Соглашения Район осуществляет следующие 

функции: 



формирует и предоставляет на рассмотрение в Министерство регионально-

го развития заявки на участие в приоритетных инвестиционных проектах; 

формирует и направляет титульный список объектов общественной инфра-

структуры муниципального значения; 

направляет в Министерство регионального развития отчет о реализации 

приоритетных инвестиционных проектов. 

 

3. Права и обязанности Сторон 
 

3.1. Район имеет право запрашивать документы и информацию от Поселе-

ния, необходимые для реализации приоритетных инвестиционных проектов. 

3.2. Поселение имеет право получать информацию от Района, необходимую 

для осуществления контроля исполнения передаваемого полномочия. 

 

4. Финансы 
 

На осуществление софинансирования расходов по проектам Поселение пе-

речисляет субвенции в бюджет Района в размере не менее 25% от общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию приоритетных инве-

стиционных проектов. 

Выполнение части функций, предусмотренных настоящим Соглашением, 

осуществляется на возмездной основе, путем перечисления субвенции в бюджет 

муниципального района в сумме __________ руб. 

 

5. Ответственность сторон 
 

Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами при 

исполнении настоящего Соглашения, решаются в порядке, установленном дей-

ствующим законодательством. 
 

6. Срок действия настоящего Соглашения 
 

Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и дей-

ствует до полного выполнения обязательств. 

Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по взаимному 

согласию Сторон. 

Стороны имеют право в одностороннем порядке расторгнуть настоящее Со-

глашение в случае несоблюдения его условий, письменно уведомив Сторону в те-

чение трех дней с момента принятия решения о расторжении соглашения. 
 

7. Заключительные положения 
 

7.1. Настоящее Соглашение может быть изменено по согласию обеих Сто-

рон. Все изменения оформляются дополнительным соглашением, подписанным 

Сторонами. 

7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих оди-

наковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 

Глава поселения Глава муниципального района- 

глава администрации муниципального района                            



 

  

14 

 

Приложение 5 

к Порядку реализации инвестиционных 

проектов муниципального района 

Отчет 

о реализации инвестиционного проекта муниципального района 

на "_____" __________________ 20___ г. 
(нарастающим итогом с начала года) 

по ________________________________________________ 

 

Глава поселения ______________/____________/ 

                                  подпись 

Бухгалтер       ______________/____________/ 

                                  подпись 

Исполнитель ______________________________ 

"___" _____________ 20__ г. 

N  
п/п 

Название  
объекта   

(докумен- 

тации) 

Смет-
ная   

стои-

мость 
объек-

та в 

теку-
щих   

ценах 
по  

состо-

янию 
на 1      

января    

плани-
руе- 

мого      

года,     
тыс. 

руб. 

Остаток   
сметной   

стоимо-

сти 
в теку-

щих 

ценах 
по  

состоя-
нию 

на 1      

января    
плани-

руе- 

мого      
года,     

тыс. 

руб. 

Фактические    
затраты на     

строительство   

(реконструкцию),  
разработку     

документации    

(08 счет),     
тыс. руб. 

Предусмотрено в    
бюджете,        

тыс. руб. 

Факти-
чес- 

кое фи-   

нанси-
ро-  

вание из  

бюдже-
та   

Перм-
ского 

края,     

тыс. 
руб. 

Фактическое      
финансирование     

финансовыми органами, 

тыс. руб. 

Финан-
сиро- 

вание за   

счет 
иных  

источ-

ников 
(распи-

сать 
по ис-

точ-  

никам),    
тыс. 

руб. 

Кредиторская   
(дебиторская)  

задолженность  

по             
строительству  

(реконструк-   

ции),          
разработке     

документации,  
тыс. руб. 

Фактиче-
ски 

оплачены   

заказчи-
ком 

подрядчи-

ку 
затраты на 

строитель- 
ство (ре-  

конструк-  

цию),      
разработку 

докумен-

та- 
ции за     

отчетный   

период     
(нараста-  

ющим       

итогом с   
начала     

года),     

тыс. руб. 

Ввод      
мощностей,   

соотв.     

единицы 

% готовности 

всего за 

период   

строи-   
тельства 

(рекон-  

струк-   
ции),    

разра-   

ботки    
докумен- 

тации 

в т.ч.   

за       

отчет-
ный 

период   

(нарас-  
тающим   

итогом 

с 
начала   

года) 

всего в том числе всего в том числе за  

счет 

на 1    

января  

плани-  
руемого 

года 

на     

отчет- 

ную    
дату 

пла-

но- 

вый 

фак-

ти- 

че-
ский 

на   

нача-

ло 
года 

на     

от-

чет- 
ную    

дату 

бюджет 

Перм-  
ского  

края   

бюджет   

муници-  
пально-

го 

района   
(и/или   

бюджет   

поселе-  

ния),    

город-   

ского    
округа   

бюдже- 

та     
Перм-  

ского  

края   

бюджета  

муници-  
пального 

района   

(и/или   
бюджета  

поселе-  

ния),    

город-   

ского    

округа   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 "_______" 

всего   

                   

 в том числе по годам за весь период финансирования по объекту (разработке документации):                                                                               

 20___ год                    

 20___ год                    



 

  

15 

 

 

Приложение 6 

к Порядку реализации инвестиционных 

проектов муниципального района 

Анализ 

освоения средств бюджета Пермского края по расходам 

за ______________ (год, I квартал, I полугодие, 9 месяцев) 

по ___________________________________________ 

(распорядитель бюджетных средств) 

 
Наименование 

расходов 

Назначено 

на     

отчетный  
период 

Поступило 

из     

бюджета  
Пермского 

края за  

отчетный  
период 

Освоено Откло- 

нение 

%      

испол- 

нения 

Причины неосвоения бюджетных средств 

недос-  
татки   

плани-  

рования 

отсутствие  
нормативных 

документов, 

договоров,  

счетов на  

оплату    

услуг 

несвое-    
временное  

проведение 

конкурсов 

экономия  
средств  

на     

конкурсах 

неиспол-  
нение     

договоров 

подряд-   

чиками 

другие    
наиболее   

характерные 

причины 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Наименование 
объекта      

           

            

 
Глава муниципального района _______________/___________/ 

                                               подпись 

М.П. 

 

Руководитель финансового органа _____________________________/____________/ 

                                                                 подпись 

Исполнитель ______________________________ 

"___"_____________ 20__ г. 


